
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                         Ερέτρια 15/9/2014 

ΝΟΜΟΣ ΕΥΒΟΙΑΣ              Αρ. πρωτ.9737 
∆ΗΜΟΣ ΕΡΕΤΡΙΑΣ 

 

 
 

                                               ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΡ. 595/2014 

 
                                      Η ∆ήµαρχος Ερέτριας έχοντας υπόψη: 
 

 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87/Α/2010) με τίτλο «Αρμοδιότητες 

του δημάρχου» και ειδικά την παράγραφο στην οποία αναφέρεται ότι: «Όταν 

δημιουργείται άμεσος και προφανής κίνδυνος ή απειλείται άμεση ζημία των δημοτικών 

συμφερόντων από την αναβολή λήψης απόφασης, ο δήμαρχος μπορεί να αποφασίσει 

για θέματα που ανήκουν στην αρμοδιότητα της οικονομικής ή της επιτροπής ποιότητας 

ζωής. Στην περίπτωση αυτή οφείλει να υποβάλλει προς έγκριση τη σχετική απόφασή 

του κατά την επόμενη συνεδρίαση της αντίστοιχης επιτροπής». 

 

2. Τις  με αρ 1420/2011 και 1421/2011  αποφάσεις  του Διοικητικού Εφετείου Πειραιά , 

με τις οποίες  επιβάλλεται αναγκαστική κατάσχεση εις χείρας τρίτου στις Τράπεζες 

Συνεταιριστική Ευβοίας και Τράπεζα Πειραιώς με αποτέλεσμα ο Δήμος Ερέτριας να μην 

δύναται να αναλήψει χρήματα προς πληρωμή μισθών και προμηθευτών 

 

3. Την με αρ. κατάθεσης 368/2014 αίτηση αναστολής κατά της Συνεταιριστικής 

Τράπεζας ΣΥΝΠΕ  ΕΝΩΠΙΟΝ ΤΟΥ ΜΟΝΟΜΕΛΟΥΣ ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟΥ ΧΑΛΚΙΔΑΣ  την 17
η
 

Σεπτεμβρίου  ημέρα Τετάρτη   του έτους 2014.    

                                                                     
                                                     

                                                    Αποφασίζουµε: 

1. Κρίνοντας ότι υπάρχει άμεσος και προφανής κίνδυνος για τα συμφέροντα του Δήμου, 

αναθέτουμε σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 στον 

δικηγόρο Αθηνών Αγγελή Νικόλαο να ασκήσει όλα τα ένδικα μέσα περί αναστολή 

εκτέλεσης κατά της Συνεταιριστικής  του ανωτέρω κατασχετηρίου στο Μονομελές 

Πρωτοδικείο Χαλκίδας  την 16
η
 Σεπτεμβρίου 2014 σύμφωνα με το υπ αρ.368/2014 

δικόγραφο. 

 

2. Η αμοιβή του θα είναι σύμφωνα με τις διατάξεις του Κώδικα περί Δικηγόρων που 

ισχύουν κάθε φορά. 

  

           Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ  

      ΑΜΦΙΤΡΙΤΗ ΑΛΗΜΠΑΤΕ 

Ελληνική   
 

 

 

 


